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Kysymyksiä ja vastauksia ajokorttilain 
muutoksista 

Mitä muutoksia ajokorttilakiin tehdään? 

Lakimuutoksilla muun muassa täsmennetään ja osin tiukennetaan ehtoja, joilla 17-vuotias voi 

saada B-luokan ajokortin poikkeusluvalla. 17-vuotiaiden kuljettajien yöaikainen ajaminen B-luokan 

ajokorttia edellyttävällä ajoneuvolla kielletään. B-luokan ajokortin suorittajien koulutusvaatimuksiin 

tehdään muutoksia. 

Miksi ajokorttilakia muutetaan? 

Toimia kohdistetaan erityisesti nuoriin kuljettajiin, koska he ovat yliedustettuina 

liikenneonnettomuustilastoissa. Esimerkiksi yöaikaisen ajamisen kiellon on arvioitu pienentävän 

17-vuotiaiden onnettomuusmäärää. 

Suomessa liikenneturvallisuuden tavoitteeksi on asetettu nollavisio, jonka mukaan vuoteen 2050 

mennessä Suomessa ei tapahdu liikennekuolemia. Vaikka liikenneturvallisuus on kehittynyt 

myönteiseen suuntaan, tavoitteeseen pääseminen edellyttää lisätoimia. 

Mitä ikäpoikkeusluvan myöntäminen edellyttää jatkossa? 

Ikäpoikkeusluvan myöntämisen ehtona on, että nuorella on säännöllinen kulkemistarve 

harrastukseen, opintoihin tai työhön perustuen. Kulkeminen on säännöllistä, kun se tapahtuu 

vähintään neljä kertaa viikossa. 

Minkä pituinen kuljettavan matkan pitää olla? 

Yhdensuuntaisen matkan pituuden esimerkiksi oppilaitokseen on oltava vähintään seitsemän 

kilometriä kävellen silloin, kun joukkoliikennettä ei ole lainkaan käytettävissä. Joukkoliikennettä 

käyttäen yhdensuuntaisen matkan keston on oltava vähintään puolitoista tuntia. 

Nuoren huoltaja vakuuttaa lupahakemuksella, että kulkemistarve ja kuljettava matka ovat 

vaatimusten mukaiset. 

Miten kulkemistarve todistetaan? 

Nuoren kulkemistarve todistetaan koulutuksen järjestäjän läsnäolotodistuksella, koulutuksen 

järjestäjän todistuksella ammatilliseen koulutukseen sisältyvästä työpaikalla järjestettävästä 

koulutuksesta, vähintään kahden kuukauden mittaisella työsopimuksella, lajiliiton todistuksella 

tavoitteellisesta harjoittelusta tai koulutuksen järjestäjän todistuksella taiteen perusopintoihin 

osallistumisesta. 
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Kulkemistarpeen voi todistaa myös lääkärintodistuksella nuoren terveydentilasta, jos terveydelliset 

syyt hankaloittavat tai estävät hänen kulkemistaan. 

Mitä on tavoitteellinen harrastaminen? 

Ikäpoikkeusluvan myöntämiseksi vaaditun kulkemistarpeen voi osoittaa lajiliiton todistuksella 

tavoitteellisesta harrastamisesta. Käytännössä tämä tarkoittaa tavoitteellista urheiluharrastusta. 

Mitä ovat taiteen perusopinnot? 

Taiteen perusopetuksessa oppilaat opiskelevat tavoitteellisesti esimerkiksi kuvataidetta, musiikkia 

tai tanssia. 

Taiteen perusopinnot voi suorittaa myös arkkitehtuurin, käsityön, mediataiteiden, sanataiteen, 

sirkustaiteen ja teatteritaiteen alalla. 

Voiko ikäpoikkeusluvan saada, vaikka nuori olisi ajokiellossa? 

Ikäpoikkeusluvan saamisen ehtona on, että nuori ei ole eikä ole aiemmin ollut ajokiellossa tai 

väliaikaisessa ajokiellossa. Lupa voidaan kuitenkin myöntää, jos poliisi on päättänyt väliaikaisen 

ajokiellon tarpeettomana eikä ehdollista ajokieltoa ole määrätty. 

Ennen muutosta ikäpoikkeusluvan on voinut saada ajokiellosta huolimatta, mutta B-luokan 

ajokortin on voinut suorittaa vasta ajokiellon päätyttyä. 

Mitä kellonaikaa yöaikaisen ajamisen kielto koskee? 

Yöaikaisen ajamisen kielto koskee kello 00–05 välistä aikaa. 

Koskeeko yöaikaisen ajamisen kielto myös niitä nuoria, jotka ovat 
saaneet B-luokan ajo-oikeuden jo ennen lakimuutoksia? 

Kyllä, kaikkia 17-vuotiaita. Muita kuin B-luokan ajo-oikeutta edellyttäviä ajoneuvoja voi ajaa yhä 

rajoituksetta. 

Miten kieltoa valvotaan? 

Kiellon valvontaa helpottamaan 17-vuotiaan kuljettajan tulee merkitä B-luokan ajo-oikeutta 

edellyttävä ajoneuvo erityisellä alaikäisen kuljettajan tunnuksella. 

Vaatimus ajoneuvon merkitsemisestä alaikäisen kuljettajan tunnuksella tulee voimaan 1.10.2026. 
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Mitä seuraamuksia nuorelle tulee yöaikaisen ajamisen kiellon 
rikkomisesta? 

17-vuotias B-luokan ajo-oikeutta edellyttävän ajoneuvon kuljettaja, joka rikkoo yöaikaisen ajamisen 

kieltoa, tuomittaisiin lähtökohtaisesti sakkoon ja hänet määrättäisiin ajokieltoon. 

Jos kuljettaja ei 1.10.2026 alkaen merkitse kuljettamaansa ajoneuvoa alaikäisen kuljettajan 

tunnuksella, seuraamuksena voi olla 100 euron liikennevirhemaksu. 

Pitääkö ikäpoikkeuslupa olla mukana ajaessa? 

Ikäpoikkeuslupa on pidettävä mukana ajettaessa. Jos poikkeuslupa ei ole mukana, kuljettajalle 

voidaan jatkossa määrätä 40 euron liikennevirhemaksu. 

Mitä muutoksia koulutusvaatimuksiin tehdään? 

Kaikille B-luokan ajokorttia suorittaville pakollisen riskientunnistamiskoulutuksen vaatimuksia 

lisätään ja sen kesto pitenee neljällä tunnilla. Koulutuksen kesto on jatkossa yhteensä 12 tuntia.  

Riskientunnistamiskoulutukseen kuuluvasta ajo-opetuksesta enintään puolet eli 2,5 tuntia saa 

antaa simulaattorilla. 

Riskientunnistamiskoulutusta koskevat muutokset tulevat voimaan 1.10.2026. 

Miten muutokset vaikuttavat ajokortin hintaan? 

B-luokan ajokortin suorittamiseen kuuluvan riskientunnistamiskoulutuksen hinta nousee 

tuntilisäysten vuoksi arviolta noin 180–210 eurolla. Muutosten jälkeen 

riskientunnistamiskoulutuksen hinta on kokonaisuudessaan noin 380–570 euroa. 


